
 
 

                                                                                                                        

IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TË ZHVILLIMITN DHE TË MËSUARIT NË 
 FËMIJËRINË E HERSHME 

PLANI I AKTIVITETIT 

TEMA E 
AKTIVITETIT 

Profesionet 
 

Fusha e 
zhvillimit dhe 
nënfusha: 

 
ZHVILLIMI I GJUHËS DHE KOMUNIKIMIT 

 
Nënfusha; Zhvillimi emocional 

Standardi:  
Standardi 2 : Fëmija përjeton , njeh dhe shpreh emocionet 

Treguesi:  
Fëmija flet për ngjarjet e ditës I shoqëruar me emocione p.sh. jam I gëzuar që po përjetoj këtë 
kënaqësi 

Planifikimi I 
aktivitetit  
të të mësuarit: 
 
 

 
Nëntema: Rrobaqepsja 
 
Rezultati i pritur: 

1. Fëmijët përjetuan profesionin e rrobaqepses 
 
Materialet dhe mjetet:Fotografi, peri, gershërë, gjilpëra, ngjitësi, makina për qepje dhe 
material të ndryshme për qepje 
 
Organizimi I aktivitetit: 
 
Një ditë më parë me paralajmërim kemi organizuar  dhe ishim në vizitë tek 
rrobaqepsja Linda.  
 

   
 
 



 
 

 

 
 
Kam fuar në klasë rrobaqepsen që të ifoërojë për profesionin. Ajo demostroi me 
fotografi , modele të ndryshme që kishte qepur më parë, materialet që përdorë gjatë 
qepjes, njoftoi me mjetet e punës, 
 

  
 

  
 
 pastaj demostroi me makinën e saj që kishte sjellë për ta parë fëmijët konkretishtë, 
pastaj së bashku me fëmijët nën kontrollin e  saj demostruan me material të ndryshme 



 
 

procedurën e matjes, prerjes dhe qepjes.  
 

 
 

  
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
Në fund disa fëmijë veshën disa veshje të sjellura nga rrobaqepsja që I kishte qepur më 



 
 

parë. 
 

  
 
Reflektimi pas 
 realizimit të 
aktivitetit 

 
Fëmijët ishin shumë të emocionuar dhe gjatë aktivitetit që praktikuan ndiheshin sit ë 

rritur. Të gjithë fëmijët pa përjashtim nuk ishin indiferent dhe që kundërshtoi, 
demostrimin.  

 
 

 
 


